
       
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 
 

«28» марта 2024 года                                                                                      № 53 

 

 

Об итогах оперативно-служебной деятельности Отделения МВД России 

по Красненскому району за 12 месяцев 2023 года 

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 февраля                           

2011 года № 3–ФЗ «О полиции», Уставом муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области, заслушав отчет начальника 

ОтдМВД России по Красненскому району Ярцева А.А. о деятельности 

ОтдМВД России по Красненскому району за 2023 год, Муниципальный совет 

Красненского района  р е ш и л: 

1. Принять к сведению отчет начальника ОМВД России по 

Красненскому району Ярцева Александра Александровича о деятельности 

отделения МВД России по Красненскому району за 2023 год. 

  2. Рекомендовать ОтдМВД России по Красненскому району               

(Ярцев А.А.): 

2.1.Принять дополнительные меры по профилактике преступлений со 

стороны лиц ранее совершавших преступления, ранее судимых, не имеющих 

постоянного источника дохода. 

2.2.Продолжить профилактическую работу с иностранными 

гражданами и лицами без гражданства, состоящими на миграционном учѐте, 

а также временно и постоянно проживающими на территории района. 

2.3. Использовать имеющиеся возможности АПК «Безопасный город» 

для выявления административных правонарушений и преступлений. 

Ежедневно информировать главу администрации района о происшествиях за 

истекшие сутки. 

2.4. Продолжать взаимодействие субъектов реализации 

государственной политики в сфере обеспечения безопасности дорожного 

движения. 

2.5.  Проводить совместные мероприятия по правовому просвещению и 

информированию граждан по вопросам достижения межнационального 



2 

 

(межэтнического) и межконфессионального согласия, укреплению 

гражданского единства, усилению пропаганды нетерпимости к 

экстремистской деятельности и распространению экстремистских идей. 

2.6. Во взаимодействии с главами администраций сельских поселений: 

- провести дополнительную разъяснительную работу по 

предупреждению преступлений, совершаемых с использованием 

информационно-телекоммуникационных технологий; 

- систематически проводить мероприятия по отработке жилого сектора 

с целью проведения индивидуальной профилактической работы с лицами, 

склонными к совершению преступлений, в том числе с лицами ранее 

судимыми, больными алкоголизмом и наркоманией.  

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений района, 

ОтдМВД России по Красненскому району: 

3.1. Продолжить дежурство членов общественных организаций 

правоохранительной направленности на подведомственных территориях во 

взаимодействии с ОтдМВД России по Красненскому району. 

3.2. Продолжить рассмотрение на Советах общественности ранее 

судимых лиц в целях их социальной адаптации и ресоциализации.  

3.3. Продолжить профилактические мероприятия с населением, 

направленные на профилактику здорового образа жизни и снижение 

потребление алкоголя. 

4. Администрации муниципального района (А.Ф. Полторабатько): 

4.1. Продолжить работу по профилактике безнадзорности и 

подростковой преступности, в том числе обеспечение летнего отдыха и 

оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, временное 

трудоустройство несовершеннолетних. 

4.2. Продолжить развитие и эксплуатацию правоохранительного 

сегмента АПК «Безопасный город». 

4.3. Организовать дежурство участников Общественного объединения 

правоохранительной направленности - народная дружина «Щит» в местах 

массового пребывания людей.  

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и 

организаций района усилить меры по организации антитеррористической 

защищенности объектов социальной сферы, жизнеобеспечения и 

муниципальных учреждений района, в том числе обеспечить регулярное 

патрулирование объектов, усилить контроль за пропускным режимом. 

Повысить бдительность на данных объектах.   

6. Заместителю председателя Муниципального совета (Петрищева 

Л.А.) данное решение разместить на официальном сайте администрации 

Красненского района в сети Интернет по адресу: krasnenskijkrasnenskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Красненского района по 



3 

 

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и 

общественной безопасности (Глотова С.В.). 

 

 


